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R$ 1,00

QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ATIVO
Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo N&o Circulante Mantido para Venda
Ativo Biologico
Varia¢des Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante
Ativo Nao Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido
Total do Ativo Ndo Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Néo Circulante
Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total do Passivo Néo Circulante

Patrimonio Liquido
Patrimonio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliacé@o Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
(-) Agdes/Cotas Em Tesouraria
Total do Patrimonio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Nota

Exercicio
Atual

Exercicio: 2024

Exercicio
Anterior

22.909.730,61
14.900.462,63
102.457.792,16
1.790.516,43
0,00

0,00

0,00

108.684.545,41
19.570.812,59
0,00
9.915.216,92
0,00

0,00

0,00

142.058.501,83

49.964.981,06
0,00
99.987.679,50
1.508,07

0,00

138.170.574,92

44.815.264,21
0,00
89.236.472,28
2.195,07

0,00

149.954.168,63
292.012.670,46

13.752.007,67
0,00
1.392.256,31
98.892,72
0,00

0,00
6.557.229,21

134.053.931,56
272,224.506,48

11.022.525,84
0,00
3.602.567,58
101.902,41
0,00

0,00
12.087.887,66

21.800.385,91

0,00
30.701.880,28
0,00

0,00

0,00
298.188.047,50
0,00

21.426,40

26.814.883,49

0,00
17.923.917,62
0,00

0,00

0,00
289.081.569,16
0,00

242,92

328.911.354,18

0,00
0,00

0,00

1.252,21

0,00
10.683.829,11
(69.384.150,95)
0,00

307.005.729,70

0,00
0,00

0,00

1.252,22

0,00
20.849.311,80
(82.446.670,73)
0,00

(58.699.069,63)
292.012.670,46

(61.596.106,71)
272.224.506,48

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentéria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2025, 08h e 49m.




BALANGCO PATRIMONIAL
Municipio: Jaguaréo
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2024 Até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Péagina 2 de 4

R$ 1,00

Jaguardo - Estado do Rio Grande do Sul
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
(LEI N° 4.320/64)
ATIVO (1) Nota
Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo
PASSIVO (Il)
Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo
Saldo Patrimonial (I - 1)

Exercicio
Atual

Exercicio: 2024

Exercicio
Anterior

125.549.474,64
166.463.195,82

112.179.228,11
160.045.278,37

292.012.670,46

5.815.189,20
346.575.365,81

272.224.506,48,

19.482.828,72
319.751.042,22

352.390.555,01
(60.377.884,55)

339.233.870,94
(67.009.364,46)

Jaguaréo - Estado do Rio Grande do Sul

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
(LEI N° 4.320/64)

Nota

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantias e Contrapartidas recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Demandas Judiciais
Outros atos potenciais ativos
Total dos Atos Potenciais Ativos
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas
Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigagdes contratuais
Demandas Judiciais
Outros atos potenciais passivos
Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio: 2024

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
10.426.284,67 6.146.145,64
102.085.905,78 85.209.246,93
0,00 0,00
4.683.519,17 4.683.519,17

117.195.709,62

96.038.911,74,

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentéria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2025, 08h e 49m.
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Jaguaréo - Estado do Rio Grande do Sul

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
(LEI N° 4.320/1964)

Nota
FONTE DE RECURSOS

1 Recurso Livre - Administragao Direta Municipal
1500 Recursos Néo Vinculados de Impostos
1501 Qutros Recursos N&ao Vinculados
1502 Recursos Néo Vinculados da Compensacéo de Impostos.
1540 Transferéncias Do Fundeb - Impostos e Transferéncias de Impostos
1550 Transferéncia Do Salario-Educacgao
1551 Transferéncias de Recursos Do Fnde Referentes Ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (Pdde)
15652 Transferéncias de Recursos Do Fnde Referentes Ao Programa Nacional de Alimentacéo Escolar (Pnae)
1553 Transferéncias de Recursos Do Fnde Referentes Ao Programa Nacional de Apoio Ao Transporte Escolar (Pnat
1569 Outras Transferéncias de Recursos Do Fnde
1570 Transferéncias Do Governo Federal Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Educag
1571 Transferéncias Do Estado Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Educagéo
1600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco de Manutengéc
1601 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco de Estruturagas
1604 Transferéncias Provenientes Do Governo Federal Destinadas Ao Vencimento Dos Agentes Comunitarios de S
1605 Assisténcia Financeira da Uni&o Destinada a Complementagdo Ao Pagamento Dos Pisos Salariais para Profis
1621 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Estadual
1631 Transferéncias Do Governo Federal Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Saude
1659 Qutros Recursos Vinculados a Salde
1660 Transferéncia de Recursos Do Fundo Nacional de Assisténcia Social - Fnas
1661 Transferéncia de Recursos Dos Fundos Estaduais de Assisténcia Social
1662 Transferéncias de Recursos Dos Fundos Municipais de Assisténcia Social
1665 Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Assisténcia Social
1669 Qutros Recursos Vinculados a Assisténcia Social
1700 Outras Transferéncias de Convénios Ou Instrumentos Congéneres da Uniéo
1701 Outras Transferéncias de Convénios Ou Instrumentos Congéneres Dos Estados
1706 Transferéncia Especial da Uniéo
1708 Transferéncia da Unido Referente 8 Compensacéo Financeira de Recursos Minerais
1715 Transferéncias Destinadas Ao Setor Cultural - Lc N° 195/2022 — Art. 5° - Audiovisual
1716 Transferéncias Destinadas Ao Setor Cultural - Lc N° 195/2022 — Art. 8° - Demais Setores da Cultura
1719 Transferéncias da Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura - Lei N° 14.399/2022
1749 Qutras Vinculacdes de Transferéncias
1750 Recursos da Contribuicdo de Intervencdo No Dominio Econdmico - Cide
1751 Recursos da Contribuigéo para o Custeio Do Servico de lluminagéo Publica - Cosip
1753 Recursos Provenientes de Taxas, Contribuicdes e Precos Publicos
1754 Recursos de Operagdes de Crédito
1759 Recursos Vinculados a Fundos
1799 Outras Vinculacdes Legais
1800 Recursos Vinculados Ao Rpps - Fundo Em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
1801 Recursos Vinculados Ao Rpps - Fundo Em Reparticéo (Plano Financeiro)
1802 Recursos Vinculados Ao Rpps - Taxa de Administragéo
1869 Outros Recursos Extraorcamentarios
1899 Outros Recursos Vinculados
2500 Recursos Nao Vinculados de Impostos
2550 Transferéncia Do Salario-Educagdo
2552 Transferéncias de Recursos Do Fnde Referentes Ao Programa Nacional de Alimentacdo Escolar (Pnae)
2569 Outras Transferéncias de Recursos Do Fnde
2570 Transferéncias Do Governo Federal Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Educag
2600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco de Manutengéc
2601 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco de Estruturagéa
2621 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Estadual
2631 Transferéncias Do Governo Federal Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Saude
2659 Outros Recursos Vinculados a Saude
2660 Transferéncia de Recursos Do Fundo Nacional de Assisténcia Social - Fnas
2661 Transferéncia de Recursos Dos Fundos Estaduais de Assisténcia Social
2665 Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Assisténcia Social
2669 Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social

2700 Outras Transferéncias de Convénios Ou Instrumentos Congéneres da Unido

Exercicio: 2024

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
0,00 0,00
2.123.259,15 6.855.367,24
92.565,88 (1.380.727,88)
37.017,30 0,00
605.416,82 0,00
362.153,93 177.089,40
65.798,02 1.260,63
46.625,33 33.529,88
0,00 2.490,22
274.006,83 136.296,11
(508.446,33) 55.328,32
257,13 1.808,70
1.817.536,94 608.279,60
820.979,76 79.343,31
64.675,92 17.265,55
243.360,92 103.282,22
766.287,10 797.424,62
12.403,15 44.676,78
231.305,90 538.448,87
2.181.024,68 1.007.136,45
175.765,92 457.627,57
231.469,49 121.915,33
63.578,65 75.262,04
113.387,55 121.523,42
9.666,37 145.374,34
12,37 128.972,00
1.391.876,94 820.693,77
772,92 0,00
32.584,61 180.545,93
2.943,87 74.919,08
221.194,75 0,00
0,00 0,00
54.086,44 42.920,34
0,00 0,00
41.976,81 69.761,14
3.121.908,93 (2.233.310,93)
40.325,44 13.001,33
20,97 0,00
96.713.990,03 106.341.650,27
7.826.493,17 (16.363.515,03)
135.414,99 377.013,64
0,00 (8.122.342,98)
320.586,79 328.264,86
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 16.646,32
0,00 86,27
0,00 0,00
0,00 850.941,41
0,00 0,00
0,00 78.206,71
0,00 40.185,53
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 30.726,10

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentéria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2025, 08h e 49m.
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2701 Outras Transferéncias de Convénios Ou Instrumentos Congéneres Dos Estados 0,00 0,00
2706 Transferéncia Especial da Unido 0,00 0,00
2716 Transferéncias Destinadas Ao Setor Cultural - Lc N° 195/2022 — Art. 8° - Demais Setores da Cultura 0,00 0,00
2759 Recursos Vinculados a Fundos 0,00 0,00
2800 Recursos Vinculados Ao Rpps - Fundo Em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) 0,00 0,00
2899 Outros Recursos Vinculados 0,00 21.030,91

Superavit/Déficit do Exercicio 119.734.285,44 92.696.399,39

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentacéo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentéria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2025, 08h e 49m.



